

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้รับการว่าจ้างให้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องทีกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการไม่ให้ข้อสรุป ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

เกณฑ์ในการไม่ให้ข้อสรุป

- 1) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13 บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ได้แสดงความจำนงเพื่อเลิกกิจการและผู้ชำระบัญชีได้ถูกแต่งตั้งและเข้ามาควบคุมบริษัทย่อยดังกล่าว เป็นเหตุให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยได้เรียกร้องให้ชำระเงินกู้ยืมในทันที ซึ่งเงินกู้ยืมดังกล่าวมีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นหลักประกันและค้ำประกัน โดยบริษัท ซึ่งผู้ให้กู้ดังกล่าวได้เรียกร้องขอให้บริษัทรับผิดชอบต่อมูลหนี้ ในฐานะผู้ค้ำประกันเงินกู้ยืม ทำให้บริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกันจากเงินกู้ยืมของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ทั้งจำนวนในปี 2558 เป็นจำนวนเงิน 29,976 ล้านบาท ทั้งนี้ผู้ให้กู้จะได้รับชำระคืนนี้บางส่วนในอนาคตจากกระบวนการชำระบัญชี ซึ่งจำนวนเงินดังกล่าวจะถูกนำมาหักจากประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกันที่บริษัท ได้เคยบันทึกบัญชีไว้ ปัจจุบันบริษัทย่อยดังกล่าวยังอยู่ระหว่างกระบวนการชำระบัญชี

และตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 บริษัทมีเจ้าหนี้ที่ยื่นคำขอรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ โดยบริษัทมีการโต้แย้งในมูลหนี้กับเจ้าหนี้บางรายอันเนื่องมาจากมูลหนี้ไม่ถูกต้องหรือไม่มีมูลหนี้ ทั้งนี้ ณ วันที่ในรายงานฉบับนี้ยังมีเจ้าหนี้ 1 ราย ที่ยังอยู่ระหว่างการพิจารณาและยังไม่มีคำสั่งถึงที่สุดให้ได้รับชำระหนี้ โดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ซึ่งมียอดหนี้รวมเงินต้นและดอกเบี้ยตามแผนฟื้นฟูกิจการจำนวน 1,928.7 ล้านบาท

เนื่องจากหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทที่ยังไม่มีความแน่นอนและยังไม่เป็นที่สิ้นสุดตามเรื่องดังกล่าวข้างต้น ทำให้บริษัทยังไม่สามารถคำนวณหามูลค่าหนี้สินที่ต้องจ่ายในอนาคตของหนี้สินเพื่อบันทึกรายการตามมาตรฐานการบัญชีได้ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่สามารถหาหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับมูลค่าของหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ได้และไม่สามารถสรุปได้ว่าอาจมีรายการปรับปรุงใดๆ ที่จำเป็นต่อบัญชีหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการและบัญชีอื่นที่เกี่ยวข้อง

- 2) ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน 4 บริษัทฯมีลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2 ราย ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 3,580.7 ล้านบาท โดยบริษัทได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้ว ในปี 2559 จำนวน 2,736.7 ล้านบาท ทำให้ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้อง 2 ราย ดังกล่าวมียอดคงเหลือสุทธิ จำนวน 844.0 ล้านบาท โดยมีหนี้ที่เกินกำหนดชำระสุทธิ จำนวน 653.5 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2561 บริษัทได้ทำจดหมายทวงถามให้ชำระหนี้ ถึงลูกหนี้ทั้ง 2 รายดังกล่าวให้ชำระหนี้และดอกเบี้ย ทั้งนี้บริษัทไม่ได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มเติมเนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทเห็นว่าถึงแม้การรับชำระหนี้จากลูกหนี้จะมีความล่าช้า แต่ก็คาดว่าจะสามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ 2 รายดังกล่าวได้ทั้งหมด จากกรณีดังกล่าวข้าพเจ้าไม่สามารถหาหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอในการสอบทานความเพียงพอของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ได้และไม่สามารถสรุปได้ว่าอาจมีรายการปรับปรุงใดๆ ที่จำเป็นต่อบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและบัญชีอื่นที่เกี่ยวข้อง

การไม่ให้ข้อสรุป

เนื่องจากเรื่องดังกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการไม่ให้ข้อสรุปมีนัยสำคัญ ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถให้ข้อสรุปต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่กล่าวข้างต้นได้

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

การดำเนินงานต่อเนื่อง

ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2(จ) กลุ่มบริษัทและบริษัทมีกำไรสุทธิ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นจำนวนเงิน 325.9 ล้านบาท และ 348.8 ล้านบาท ตามลำดับ และ ณ วันเดียวกันมีขาดทุนเกินทุนเป็นจำนวนเงิน 38,139.6 ล้านบาท และ 38,721.4 ล้านบาท ตามลำดับ

ตามที่แสดงไว้ในแผนฟื้นฟูกิจการ บริษัทจำเป็นต้องมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่เพียงพอต่อความต้องการเงินทุนหมุนเวียน และเพื่อให้สามารถจ่ายชำระหนี้สินจากการดำเนินงาน โดยวิธีการออกหุ้นใหม่ การแปลงหนี้เป็นทุน จัดหาแหล่งเงินทุนใหม่ และการปรับโครงสร้างหนี้กับเจ้าหนี้ บริษัทอธิบายความคืบหน้าในการดำเนินการเหล่านี้ไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14

เนื่องจากแผนฟื้นฟูกิจการเพิ่งเริ่มต้นในปลายปี 2559 และบริษัทยังสามารถปฏิบัติตามแผนฟื้นฟูกิจการ มีการชำระหนี้ก่อนกำหนดได้ส่วนหนึ่งจนถึงปัจจุบัน อย่างไรก็ตามแผนฟื้นฟูกิจการกำหนดระยะเวลาชำระหนี้คืนไว้ 12 ปี จึงยังไม่สามารถสรุปได้ว่าการดำเนินการตามแผนฟื้นฟูจะสำเร็จลงได้ สถานการณ์ดังกล่าวได้แสดงให้เห็นถึงความไม่แน่นอนของการดำเนินงานต่อเนื่องอย่างมีนัยสำคัญของกลุ่มบริษัทและบริษัท ทั้งนี้มูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์อาจจะน้อยกว่ามูลค่าตามบัญชีอย่างมีนัยสำคัญ หากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการนี้ไม่ได้รวมการจัดประเภทรายการใหม่หรือรายการปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินที่จำเป็น หากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถจัดหาระแสเงินสดและเงินทุนเพิ่มจากแหล่งอื่นอย่างเพียงพอ

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตเรื่องในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้ขายสินค้าตามปกติธุรกิจให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและการร่วมค้าเป็นจำนวนรวม 2,372.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.8 ของยอดขายสินค้ารวมของกลุ่มบริษัท (ปี 2560 จำนวน 2,928.4 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 25.9) และจำนวน 2,373.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.8 ของยอดขายสินค้ารวมของบริษัท (ปี 2560 จำนวน 2,928.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.9) และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ยอดค้างชำระของลูกหนี้การค้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันของกลุ่มบริษัทและบริษัทมีจำนวนรวม 3,873.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.27 ของลูกหนี้การค้าของกลุ่มบริษัท (31 ธันวาคม 2560 จำนวน 3,719.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.0) และจำนวน 3,864.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 89.0 ของลูกหนี้การค้าของบริษัท (31 ธันวาคม 2560 จำนวน 3,698.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.3)

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2561	2560	2561	2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		891,163	1,558,770	781,875	1,472,842
ลูกหนี้การค้า	4	1,366,882	1,205,026	1,321,144	1,169,969
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	272,739	270,309	301,166	305,069
สินค้าคงเหลือ	5	8,416,724	7,368,319	8,394,184	7,357,378
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		491,331	910,984	424,431	852,195
สินทรัพย์ที่ถือไว้จำหน่ายจากการชำระบัญชี ของบริษัทย่อย	2(จ)	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		11,438,839	11,313,408	11,222,800	11,157,453
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้		89,165	56,808	81,694	35,785
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	279,000	279,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	2,648,946	2,709,650	3,159,668	3,159,668
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	11,178,118	11,302,042	9,826,601	9,902,762
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		120,943	128,555	115,502	122,571
สินทรัพย์ก้ำเงินได้รอการตัดบัญชี	10	12,545	17,853	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,511	9,437	8,161	7,976
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		14,059,228	14,224,345	13,470,626	13,507,762
รวมสินทรัพย์		25,498,067	25,537,753	24,693,426	24,665,215

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสติลดอินคัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	57,557	72,110	-	-
เจ้าหนี้การค้า	12	3,149,058	3,033,056	3,128,134	3,002,208
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	57,128	41,722	60,301	44,819
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		16,392	15,936	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,042,291	1,038,620	1,042,291	1,038,620
เจ้าหนี้อื่นภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	60,924	60,633	60,924	60,633
ประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	504,772	498,485	504,772	498,485
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	7,991	7,991
ประมาณการหนี้สินจากสัญญาที่สร้างภาระภาษีเงินได้ค้างจ่าย		116,482	691	116,482	691
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		823,892	513,048	765,439	463,209
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,835,952	5,274,301	5,686,334	5,116,656
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	22,041,400	23,319,835	22,041,400	23,319,835
เจ้าหนี้อื่นภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการ	13	1,817,631	1,853,026	1,817,631	1,853,026
ประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกัน	13	24,945,574	25,476,910	24,945,574	25,476,910
ดอกเบี้ยค้างจ่ายภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการ	13	8,741,727	8,277,827	8,741,727	8,277,827
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		9,394	17,740	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		200,376	192,019	166,487	159,047
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10	44,784	61,404	14,834	31,280
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		824	824	824	824
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		57,801,710	59,199,585	57,728,477	59,118,749
รวมหนี้สิน		63,637,662	64,473,886	63,414,811	64,235,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2561	2560	2561	2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	15				
ทุนจดทะเบียน		11,113,018	11,113,018	11,113,018	11,113,018
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		11,113,018	1,113,018	11,113,018	1,113,018
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	16	(9,500,000)	-	(9,500,000)	-
ขาดทุนสะสม		(40,358,143)	(40,667,235)	(40,334,403)	(40,683,208)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		(38,745,125)	(39,554,217)	(38,721,385)	(39,570,190)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		605,530	618,084	-	-
ขาดทุนเกินทุน/รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		(38,139,595)	(38,936,133)	(38,721,385)	(39,570,190)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		25,498,067	25,537,753	24,693,426	24,665,215

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขาย	16,009,236	11,282,847	16,009,219	11,282,328
รายได้จากการให้บริการ	258,200	158,780	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	1,729,005	-	1,728,790
รายได้เงินปันผล	6, 7	-	53,201	30,600
รายได้อื่น	33,006	21,346	41,836	24,787
รวมรายได้	16,300,442	13,191,978	16,104,256	13,066,505
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	14,165,353	9,735,165	14,220,057	9,778,437
ต้นทุนการให้บริการ	169,111	103,738	-	-
ต้นทุนการจัดจำหน่าย	303,736	177,344	298,707	172,777
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	247,207	291,769	212,617	262,245
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3	41,133	34,340	38,780
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	432,412	-	432,294	-
ผลกระทบจากเหตุการณ์ภัยพิบัติ	-	87,812	-	148,836
ขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ(กลับรายการ)	115,791	(18,831)	115,791	(18,831)
ต้นทุนทางการเงิน	460,774	524,746	458,091	518,698
รวมค่าใช้จ่าย	15,935,517	10,947,261	15,771,897	10,900,942
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในตราสารทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				
การร่วมค้า	7	(38,103)	(62,396)	-
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		326,822	2,182,321	332,359
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	10	(884)	24,303	16,446
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด		325,938	2,206,624	348,805
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		309,092	2,195,484	348,805
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		16,846	11,140	-
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด		325,938	2,206,624	2,196,389
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	19	0.05	1.97	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	325,938	2,206,624	348,805	2,196,389
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	325,938	2,206,624	348,805	2,196,389
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	309,092	2,195,484	348,805	2,196,389
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	16,846	11,140	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	325,938	2,206,624	348,805	2,196,389

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้น		ทุนที่ได้รับจาก การซื้อคืนหุ้นผู้ แปลงสภาพด้วยสิทธิ จากผู้ถือหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนต่ำ กว่ามูลค่าหุ้น		ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	32,166,262	(5,678,076)	366,207	530,227	(71,473,832)	(44,089,212)	649,732	(43,439,480)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร (ขาดทุน)	-	-	-	-	2,195,484	2,195,484	11,140	2,206,624
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	2,195,484	2,195,484	11,140	2,206,624
เงินปันผลจ่ายในส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	(29,400)	(29,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	32,166,262	(5,678,076)	366,207	530,227	(69,278,348)	(41,893,728)	631,472	(41,262,256)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,113,018	-	-	-	(40,667,235)	(39,554,217)	618,084	(38,936,133)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร (ขาดทุน)	-	-	-	-	309,092	309,092	16,846	325,938
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	309,092	309,092	16,846	325,938
เพิ่มทุน	10,000,000	(9,500,000)	-	-	-	500,000	-	500,000
เงินปันผลจ่ายในส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	(29,400)	(29,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	11,113,018	(9,500,000)	-	-	(40,358,143)	(38,745,125)	605,530	(38,139,595)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไร (ขาดทุน) สะสม				
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนค่า กว่ามูลค่าหุ้น	ทุนที่ได้รับจาก การซื้อคืนหุ้นกู้ แปลงสภาพด้วยสิทธิ จากผู้ถือหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	32,166,262	(5,678,076)	366,207	530,227	(71,430,535)	(44,045,915)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร (ขาดทุน)	-	-	-	-	2,196,389	2,196,389
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	2,196,389	2,196,389
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	32,166,262	(5,678,076)	366,207	530,227	(69,234,146)	(41,849,526)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,113,018	-	-	-	(40,683,208)	(39,570,190)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร (ขาดทุน)	-	-	-	-	348,805	348,805
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	348,805	348,805
เพิ่มทุน	10,000,000	(9,500,000)				500,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	11,113,018	(9,500,000)	-	-	(40,334,403)	(38,721,385)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	325,938	2,206,624	348,805	2,196,389
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	373,954	257,603	320,206	203,622
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	8,032	-	8,032
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	100,550	193,829	100,550	174,999
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	526,698	(1,680,290)	526,159	(1,680,451)
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	973	-	973	-
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	5,304	-	5,304	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	9,822	10,273	8,349	8,349
ขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ (กลับรายการ)	115,791	(18,831)	115,791	(18,831)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	41,915	-	12,975
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า (สุทธิจากภาษีเงินได้)	38,103	62,396	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	460,774	524,746	458,091	518,698
เงินปันผลรับ	-	-	(53,201)	(30,600)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	884	(24,303)	(16,446)	(30,826)
กำไร(ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,958,791	1,581,994	1,814,581	1,362,356
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(162,102)	(98,830)	(151,211)	(105,190)
ลูกหนี้อื่นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,431)	(823)	3,903	(11,698)
สินค้าคงเหลือ	(1,148,955)	(833,974)	(1,137,356)	(809,931)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	407,098	(102,802)	415,976	(14,356)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(73)	(409)	(186)	(160)
เจ้าหนี้การค้า	27,318	450,498	37,571	456,561
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,406	(700)	15,481	4,456
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	282,870	155,174	274,255	120,096
เงินสดได้มา(ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	1,377,922	1,150,128	1,273,014	1,002,134
ผลประโยชน์พนักงานจ่ายโดยโครงการ	(1,465)	(2,587)	(909)	(1,438)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,740)	(18,626)	(767)	(583)
รับคืนภาษีเงินได้	11,582	-	11,582	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,383,299	1,128,915	1,282,920	1,000,113

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้(เพิ่มขึ้น) ลดลง	(32,357)	(608)	(45,909)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(244,771)	(160,737)	(239,597)	(132,505)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(979)	(382)	(709)	(269)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1	-	-
เงินปันผลรับ	22,601	-	53,201	30,600
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(255,506)	(161,726)	(233,014)	(102,174)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(45,535)	(51,820)	(42,851)	(45,216)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,553)	11,666	-	-
จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,266,955)	(506,810)	(1,266,955)	(506,810)
จ่ายชำระหนี้เจ้าหนี้อื่นตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(35,104)	(37,593)	(35,104)	(37,593)
จ่ายชำระหนี้ภายใต้สัญญาเช่าประกันและอื่นๆ	(395,963)	(227,773)	(395,963)	(227,773)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	(7,890)	(33,992)	-	(581)
เงินปันผลจ่าย	(29,400)	(29,400)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(1,795,400)	(875,722)	(1,740,873)	(817,973)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(667,607)	91,467	(690,967)	79,966
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,558,770	425,056	1,472,842	356,536
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	891,163	516,523	781,875	436,502
รายการที่ไม่กระทบเงินสดที่สำคัญ				
เจ้าหนี้อื่นที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	1,971	4,628	1,971	4,628
เพิ่มทุนโดยการแปลงหนี้เป็นทุน	500,000	-	500,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสติลอินคัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	ลูกหนี้การค้า
5	สินค้าคงเหลือ
6	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
7	เงินลงทุนในการร่วมค้า
8	เงินลงทุนระยะยาวอื่น
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
10	ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
11	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
12	เจ้าหนี้การค้า
13	หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ
14	แผนฟื้นฟูกิจการ
15	ทุนเรือนหุ้น
16	ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ
17	ส่วนงานดำเนินงาน
18	ภาษีเงินได้
19	กำไรต่อหุ้น
20	ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
21	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 28/1 อาคารประภาวิทย์ ชั้น 2-3 ถนนสุรศักดิ์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย และโรงงานตั้งอยู่เลขที่ 9 หมู่ 7 ตำบลแม่รำพึง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประเทศไทย บริษัท บริษัทย่อยและการร่วมค้าซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนกันยายน 2537

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ได้แก่ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 40.49 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 40.22 และธนาคารทีสโก้ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 7.87

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายแผ่นเหล็กรีดร้อนชนิดม้วน รายละเอียดของบริษัทย่อยและการร่วมค้า ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 และ 7

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 งบการเงินนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ข) สกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักฐาน ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

(ค) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ง) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 กลุ่มบริษัท ไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า กำหนดหลักการสำคัญเกี่ยวกับการรับรู้รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะได้รับเมื่อกิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้กับลูกค้า ตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ กำหนด 5 ขั้นตอน และรวมถึงการใช้ดุลยพินิจที่สำคัญในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละ

ขั้นตอน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง และการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

(จ) การดำเนินงานต่อเนื่อง

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 325.9 ล้านบาท (2560: กำไรสุทธิจำนวนเงิน 2,206.6 ล้านบาท) และ ณ วันเดียวกัน กลุ่มบริษัทมีขาดทุนเกินทุนเป็นจำนวนเงิน 38,139.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560 : จำนวนเงิน 38,936.1 ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 348.9 ล้านบาท (2560: กำไรสุทธิจำนวนเงิน 2,196.4 ล้านบาท) และ ณ วันเดียวกัน บริษัทมีขาดทุนเกินทุนเป็นจำนวนเงิน 38,721.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: จำนวนเงิน 39,570.2 ล้านบาท)

ในปี 2558 คณะกรรมการบริษัทอนุมัติให้บริษัทยื่นความจำนงเพื่อขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2558 และเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2559 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนฟื้นฟูกิจการ ซึ่งแผนกำหนดให้บริษัทเป็นผู้บริหารแผน

งบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการได้จัดทำขึ้นโดยผู้บริหารตามเกณฑ์การดำเนินงานอย่างต่อเนื่องบนข้อสมมติที่ว่า การฟื้นฟูกิจการจะประสบผลสำเร็จ และกิจการจะมีเงินทุนและวงเงินสินเชื่อเพียงพอเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทและบริษัท อย่างไรก็ตาม ความเหมาะสมของข้อสมมตินี้ขึ้นอยู่กับ การประสบความสำเร็จของแผนฟื้นฟูกิจการ รวมทั้งการดำเนินมาตรการในการปรับปรุงความสามารถในการทำกำไรและกระแสเงินสดความสำเร็จในการปรับโครงสร้างทุน ความสามารถในการชำระหนี้ตามกำหนดและความสามารถในการจัดหาเงินทุนจากแหล่งอื่นเพื่อให้มีเงินทุนเพียงพอ

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่ได้รวมการจัดประเภทรายการใหม่หรือรายการปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สิน ซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้ ทั้งนี้มูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์อาจจะน้อยกว่ามูลค่าตามบัญชีอย่างมีนัยสำคัญ และอาจจะมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นเพิ่มเติม หากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

(ฉ) การชำระบัญชีและการสิ้นสุดการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด และงบการเงินของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด เป็นผู้ผลิตเหล็กและเหล็กแท่งแบนครบวงจร จากผลการดำเนินงานขาดทุนที่ผ่านมาและการลดลงของราคาเหล็กโลกอย่างต่อเนื่องทำให้ ในปี 2558 บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ได้หยุดการผลิตเหล็กแท่งแบน และผู้ชำระบัญชีได้ถูกแต่งตั้งและเข้ามาควบคุม ส่งผลให้บริษัทไม่มีอำนาจในการควบคุมต่อธุรกิจหรือการดำเนินงานของ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด อีกต่อไป ด้วยเหตุดังกล่าวสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ถูกตัดรายการออกจากงบการเงินรวมและถูกแทนที่ด้วยการรับรู้รายการเงินลงทุนในบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ซึ่งถูกตัดจำหน่ายเต็มจำนวนด้วยมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนในระหว่างปี 2558

ส่วนได้เสียสุทธิและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ได้จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อจำหน่ายในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ (ร้อยละ)	ราคาทุน	การด้อยค่า	ราคาทุน- สุทธิ
เงินลงทุนบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี				
ยูเค จำกัด	100	27,481,792	27,481,792	-

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน โดยที่กลุ่มบริษัทมีควบคุมเดียวกันหรือการมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกัน การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ ความสัมพันธ์ที่มีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันหรือผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/	
	สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ท่าเรือประจวบ จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 51.00 กรรมการร่วมกัน
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 กรรมการร่วมกัน
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็น ไทย จำกัด (มหาชน)	ไทย	เป็นการร่วมค้า บริษัทถือหุ้นร้อยละ 35.19 กรรมการร่วมกัน
บริษัท เครือสหวิริยา จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 13.18 และมีกรรมการบริษัทถือหุ้นทางตรงและ ทางอ้อม
Vanomet Holding AG	สวิตเซอร์แลนด์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 16.56 และมีกรรมการร่วมกันในบริษัทย่อย
บริษัท สหวิริยา อินเตอร์ สตีล โฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 4.86 และมีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัท ถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เหล็กแผ่นเคลือบไทย จำกัด	ไทย	บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นและมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท บางสะพานบาร์มิล จำกัด (มหาชน)	ไทย	มีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท บี.เอส. เมทัล จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สหวิริยาเพลทมิล จำกัด (มหาชน)	ไทย	มีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรัพย์สิน อาคารประภาวิทย์ จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท อาคารเวสเทิร์น จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกันและมีกรรมการบริษัทถือหุ้น ทางตรง

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท บริการจัดการสหวิริยา จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ซี. เอ. อาร์. เซอร์วิส จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรบริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สหวิริยาพาณิชย์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ไลน์ทรานสปอร์ต จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรบริษัทย่อยเป็นกรรมกรรร่วมกันและมี กรรมกรรบริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สห สเปเชียล สตีล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรบริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เรือลำเลียงบางปะกง จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ท่าเรือบางปะกง จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เอบีซี เทคคิง จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรบริษัทถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท สหวิริยา สตีล คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ไทยสตีลเซลส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ประจวบพัฒนาดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เอส วี แอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	มีผู้ถือหุ้นและกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรร บริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
Sahaviriya Shipping Limited	ฮ่องกง	มีผู้ถือหุ้นและกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรร บริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อม
Vanomet AG	สวิตเซอร์แลนด์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีกรรมกรรร่วมกันใน บริษัทย่อย
Vanomet Finance AG	สวิตเซอร์แลนด์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีกรรมกรรร่วมกันใน บริษัทย่อย
Vanomet International AG	สวิตเซอร์แลนด์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีกรรมกรรร่วมกันใน บริษัทย่อย
Atlantic Steel AG	สวิตเซอร์แลนด์	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและมีกรรมกรรร่วมกันใน บริษัทย่อย

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท บางปะกงเซพสตีล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สตีลโพรเซสโฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สหวิริยาแคปปิตอลโฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรีพีลีน บางนา 26 จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท พระราม 3 ท่าทราย จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรง
บริษัท เคพี แคปปิตอล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท พีชียเกษตรและที่ดิน จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรง
บริษัท ลอง สตีล เทรคคิง จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เครดิตฟองซิเอร์ สหวิริยา จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรง
บริษัท สหวิริยาออร์คิด จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรีพีลีน สุรศักดิ์เมืองชล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท บางสะพาน สตีล เทรคคิง จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรง
บริษัท ซีบีเอส คอนซัลแทนท์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรง
บริษัท บางปะกง สตีล โฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทองเรียลเอสเตท จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท กฤษณา เรสซิเดนท์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท โกรว์ท วอเตอร์วูดส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรัพย์สิน ช่อลม จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรัพย์สิน ชุมพรธานี จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรัพย์สิน ซอยไฮแลนด์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทรัพย์สิน ลานพระราม 3 จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ประจวบ สติล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท ป้อมพระจุลสติล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท บางปลากรดสติล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท พาณิชยโฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เอส เอส พี แอสเซท จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท เอสวี นิทพัน จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท พระประแดงเซฟสติล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท อัมรินทร์สติล จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท กิมเฮงเซ็งเหล็กกล้า จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท สหแลนด์ฟร็อพเพอดีโฮลดิ้งส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
บริษัท เอส ซี เจ แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรรร่วมกันและมีกรรมกรรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท สินทรัพย์ ที ซี เอช จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ธนารมย์ พร็อพเพอร์ตี้ เซลล์ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางตรงและทางอ้อม
บริษัท ทิพยสมบัติ จำกัด	ไทย	มีกรรมกรร่วมกันและมีกรรมกรบริษัทถือหุ้น ทางอ้อม
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการ วางแผนสั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของ กิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึง กรรมกรของกลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ใน ระดับบริหารหรือไม่)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคากับบริษัทย่อยและการร่วมค้า	นโยบายการกำหนดราคากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	ราคาเดียวกันกับที่ขายให้บุคคลภายนอกซึ่งขึ้นอยู่กับปริมาณ การสั่งซื้อและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	ราคาเดียวกันกับที่ขายให้บุคคลภายนอกซึ่งขึ้นอยู่กับปริมาณ การสั่งซื้อและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
การให้บริการท่าเรือ	รายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือกำหนดราคาตามอัตราที่กำหนดโดยกระทรวงคมนาคม และขึ้นอยู่กับปริมาณการให้บริการและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	รายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือกำหนดราคาตามอัตราที่กำหนด โดยกระทรวงคมนาคม และขึ้นอยู่กับปริมาณการให้บริการและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
การให้บริการอื่น	รายได้จากการให้บริการและการให้บริการงานซ่อมบำรุงกำหนดราคาตามสัญญา และเงื่อนไขทางการค้าทั่วไป	รายได้จากการให้บริการและการให้บริการงานซ่อมบำรุงกำหนดราคาตามสัญญา และเงื่อนไขทางการค้าทั่วไป
รายได้เงินปันผล	ตามสิทธิที่จะได้รับเงินปันผล	ตามสิทธิที่จะได้รับเงินปันผล
รายได้อื่น	รายได้จากการขายเศษวัสดุกำหนดราคาขายตามน้ำหนักของเศษวัสดุตามอัตราที่บริษัทกำหนด รายได้จากการส่งเจ้าหน้าที่บริหารไปปฏิบัติงานในบริษัทย่อยและการร่วมค้าเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	รายได้จากการขายเศษวัสดุกำหนดราคาขายตามน้ำหนักของเศษวัสดุตามอัตราที่บริษัทกำหนด รายได้จากการส่งเจ้าหน้าที่บริหารไปปฏิบัติงานในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	รายการซื้อสินค้าเพื่อใช้ในการผลิตกำหนดราคาตามราคาและเงื่อนไขทางการค้าเช่นเดียวกันลูกค้าทั่วไปสำหรับรายการประเภทเดียวกัน รายการซื้อเหล็กแท่งแบนระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยส่วนหนึ่งถูกกำหนดโดยสูตรคำนวณราคาที่ได้ตกลงกันไว้แล้ว ซื้อลูกกรัด กำหนดราคาตามที่ตกลงร่วมกัน	รายการซื้อสินค้าเพื่อใช้ในการผลิตกำหนดราคาตามราคาตลาด
รับบริการอื่น	ค่าบริการงานซ่อมบำรุงกำหนดราคาตามสัญญาซ่อมบำรุงระยะยาวซึ่งอาจมีการปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสมของสภาพธุรกิจ	ค่าขนส่งสินค้ากำหนดราคาตามน้ำหนักของสินค้าและระยะทางตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญาขนส่ง ค่าเช่าคลังสินค้ากำหนดราคาตามสัญญาเช่า ค่าบริการตัดเหล็กกำหนดราคาตามสัญญา
รับบริการท่าเรือ	ค่าบริการท่าเทียบเรือกำหนดราคาตามอัตราที่กำหนดโดยกระทรวงคมนาคม และขึ้นอยู่กับปริมาณการให้บริการและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	
ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ค่าบริการท่าเทียบเรือกำหนดราคาตามอัตราที่กำหนดโดยกระทรวงคมนาคม และขึ้นอยู่กับปริมาณการให้บริการและปัจจัยการตลาดอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	ค่าขนส่งในประเทศกำหนดราคาตามน้ำหนักของสินค้าและระยะทางตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญาขนส่ง ค่าเช่าสำนักงานกำหนดราคาตามสัญญาเช่า ค่าคอมมิชชั่นกำหนดราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับและค่าใช้จ่ายทางการเงิน		ดอกเบี้ยรับและค่าใช้จ่ายทางการเงินกำหนดตามอัตราที่ตกลงกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตามท้องตลาด

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	1,297	-
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	204,953	235,979
รายได้เงินปันผล	-	-	30,600	30,600
รายได้อื่น	-	-	13,545	7,281
ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย ในการบริหาร	-	-	2,197	-
การร่วมค้า				
ขายสินค้า	1,080,402	1,328,624	1,080,402	1,328,624
รายได้จากการให้บริการ	57,604	45,235	-	-
รายได้เงินปันผล	22,601	-	22,601	-
ซื้อสินค้าและบริการ	102	3,062	-	3,062
รายได้อื่น	6,679	5,212	6,679	5,212
ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย ในการบริหาร	83	315	83	314
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,291,584	1,599,786	1,291,584	1,599,785
รายได้จากการให้บริการ	5,922	6,545	-	-
ซื้อสินค้าและบริการ (รวมค่าใช้จ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้อง)	37,952	61,233	35,634	60,534
รายได้อื่น	40,954	3,091	39,817	1,971
ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่าย ในการบริหาร	123,788	190,976	122,257	189,265

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	39,772	44,157	32,980	37,419
เงินชดเชยตามกฎหมาย	1,322	1,322	1,321	1,322
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	39	39	39	39
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	41,133	45,518	34,340	38,780

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า – บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
การร่วมค้า				
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็น ไทย จำกัด (มหาชน)	291,638	41,954	283,315	22,266
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บี.เอส. เมทัล จำกัด	1,885,942	1,838,312	1,885,942	1,838,312
บริษัท สหวิริยาพาณิชย์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1,694,748	1,837,557	1,694,748	1,837,558
อื่นๆ	1,543	1,425	-	-
รวม	3,873,871	3,719,248	3,864,005	3,698,136
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,736,667)	(2,736,667)	(2,736,667)	(2,736,667)
สุทธิ	1,137,204	982,581	1,127,338	961,469

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ลูกหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	-	28,454	36,904
บริษัท ท่าเรือประจวบ จำกัด	-	-	161	-
การร่วมค้า				
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน)	3	1,731	3	23
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
Vanomet AG (เป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า)	267,190	267,190	267,190	267,190
บริษัท สหวิริยาเพลทมิล จำกัด (มหาชน) สุทธิ จากสำรองหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 48 ล้านบาท	1,402	-	1,402	-
บริษัท ไลน์ทรานสปอร์ต จำกัด	124	-	-	-
บริษัท บี.เอส. เมทัล จำกัด สุทธิจากสำรองหนี้ สงสัยจะสูญ จำนวน 13 ล้านบาท	3,716	-	3,716	-
อื่นๆ	304	1,388	240	952
รวม	272,739	270,309	301,166	305,069

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	-	576	459
การร่วมค้า				
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน)	1,048	290	221	290
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เหล็กแผ่นเคลือบไทย จำกัด	4,596	4,625	4,596	4,625
บริษัท บางสะพานบาร์มิล จำกัด (มหาชน)	4,936	5,036	4,936	5,036
บริษัท บี.เอส. เมทัล จำกัด	220	136	220	136
รวม	10,800	10,087	10,549	10,546

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	-	22,187	9,210
บริษัท ทำเรือประจวบ จำกัด	-	-	6,278	11,849
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บี.เอส. เมทัล จำกัด	1,255	37	1,138	37
บริษัท รักษาความปลอดภัย เวสเทิร์น จำกัด	222	217	-	-
บริษัท เอส วี แอล คอเปอร์เรชั่น จำกัด	8,240	43,410	8,222	43,392
อื่นๆ	119	73	40	40
รวม	9,836	43,737	37,865	64,528

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ทำเรือประจวบ จำกัด	-	-	216	2,209
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	-	-	2,965	1,601
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทรัพย์สินอาคารประภาวิทย์ จำกัด	1,679	335	1,679	335
บริษัท สหวิริยาโลจิสติกส์ จำกัด	49,763	35,289	49,755	35,281
บริษัท สหวิริยาเพลทิมิล จำกัด (มหาชน)	-	4,300	-	4,300
อื่นๆ	5,686	1,798	5,686	1,093
รวม	57,128	41,722	60,301	44,819

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินหมุนเวียนอื่น – เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า				
การร่วมค้า				
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน)	107,199	-	105,966	-
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ไทยสตีลเซลส์ จำกัด	2,836	-	2,836	-
รวม	110,035	-	108,802	-

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินกู้ยืมระยะสั้น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ทำเรือประจวบ จำกัด	-	-	7,991	7,991
รวม	-	-	7,991	7,991

รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวดสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
บริษัทย่อย		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	-	7,991
ลดลง	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	-	7,991

สัญญาที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาการร่วมค้าร่วมกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อการร่วมค้าสำหรับรับงานจากการรถไฟแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 การร่วมค้าดังกล่าวยังมีได้ดำเนินงานเชิงพาณิชย์

4 ลูกหนี้การค้า

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,873,871	3,719,248	3,864,004	3,698,136
กิจการอื่นๆ	514,543	507,323	477,616	492,309
รวม	4,388,414	4,226,571	4,341,620	4,190,445
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,021,532)	(3,021,545)	(3,020,476)	(3,020,476)
สุทธิ	1,366,882	1,205,026	1,321,144	1,169,969

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้ามีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	481,826	234,491	473,787	216,546
เกินวันครบกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	573,485	519,390	571,657	516,233
3-6 เดือน	600,346	1,433,105	600,346	1,433,095
6-12 เดือน	1,895,837	1,532,262	1,895,837	1,532,262
มากกว่า 12 เดือน	322,377	-	322,377	-
	3,873,871	3,719,248	3,864,004	3,698,136
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,736,667)	(2,736,667)	(2,736,667)	(2,736,667)
	1,137,204	982,581	1,127,337	961,469

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บุคคลหรือกิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	227,538	185,166	193,807	176,263
เกินวันครบกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	1,872	2,157	-	-
3-6 เดือน	-	32,237	-	32,237
6-12 เดือน	-	2,617	-	-
มากกว่า 12 เดือน	285,133	285,146	283,809	283,809
	514,543	507,323	477,616	492,309
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(284,865)	(284,878)	(283,809)	(283,809)
	229,678	222,445	193,807	208,500
สุทธิ	1,366,882	1,205,026	1,321,144	1,169,969

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 5 ถึง 90 วัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 ผู้บริหารของบริษัทไม่ได้พิจารณาตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มเติม เนื่องจากผู้บริหารคาดว่าจะได้รับชำระหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ค้างชำระเกินกำหนด ปัจจุบันบริษัทยังคงมีการขายสินค้าให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีเงื่อนไขการรับชำระเงินตามที่ระบุไว้ในแผนฟื้นฟูกิจการ

5 สินค้ำคงเหลือ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สินค้ำสำเร็จรูป	2,269,693	2,189,583	2,269,694	2,189,583
สินค้ำระหว่างผลิต	37,669	6,876	-	-
วัตถุดิบ	2,511,052	2,541,168	2,526,180	2,537,102
วัสดุโรงงานและอะไหล่	782,669	752,806	782,669	752,806
สินค้ำภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบ กรรมสิทธิ์สินค้ำและการบริหาร (หมายเหตุ 12)	1,342,253	982,316	1,342,253	982,316
สินค้ำระหว่างทาง	1,988,290	1,309,923	1,988,290	1,309,924
	8,931,626	7,782,672	8,909,086	7,771,731
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้ำลดลง	(514,902)	(414,353)	(514,902)	(414,353)
รวม	8,416,724	7,368,319	8,394,184	7,357,378

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับสำหรับงวด	
		สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาหุ้น		การด้อยค่า		ราคาหุ้น-สุทธิ		หกเดือนสิ้นสุด	
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)										
บริษัท ทำเรือประจวบ จำกัด	บริการทำเรือน้ำลึกและ บริการขนถ่ายสินค้า สำหรับเรือเดินทะเล	51.00	51.00	400,000	400,000	204,000	204,000	-	-	204,000	204,000	30,600	30,600
บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	บริการซ่อมบำรุง	99.99	99.99	75,000	75,000	75,000	75,000	-	-	75,000	75,000	-	-
รวม						279,000	279,000	-	-	279,000	279,000	30,600	30,600

7 เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม											
		สัดส่วน				ราคาหุ้น				ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวด		เงินปันผลรับสำหรับงวด	
		ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาหุ้น		ส่วนได้เสีย		หกเดือนสิ้นสุด		หกเดือนสิ้นสุด	
30	31	30	31	30	31	30	31	30	30	30	30		
มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน	มิถุนายน	มิถุนายน	มิถุนายน	
2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)										
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย	ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่น												
จำกัด (มหาชน)	รีดเย็นชนิดม้วน	35.19	35.19	4,816,350	4,816,350	3,817,962	3,817,962	2,648,946	2,709,650	(38,103)	(62,396)	-	-
รวม						3,817,962	3,817,962	2,648,946	2,709,650	(38,103)	(62,396)	-	-

กลุ่มบริษัทและบริษัทได้จำหน่ายหุ้นสามัญ จำนวน 150,176,007 หุ้น ในการร่วมค้า บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) ไว้กับ บริษัท มารูเบนี-อิโตซู สตีล อินคอร์ปอเรชั่น สำหรับวงเงินสินเชื่อการค้าที่บริษัท มารูเบนี-อิโตซู สตีล อินคอร์ปอเรชั่น ให้แก่ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด และบริษัทได้ตั้ง ประมวลการหนี้สินจากการนำหุ้นสามัญในการร่วมค้า บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) ไปค้ำประกันกับบริษัท มารูเบนี-อิโตซู สตีล อินคอร์ปอเรชั่น เป็นจำนวนเงิน 513 ล้านบาท

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน										เงินปันผลรับสำหรับ	
		ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การค้ำยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		งวดหกเดือนสิ้นสุด	
		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2560
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)										
บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน)	ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นรีดเย็นชนิดม้วน	35.19	35.19	4,816,350	4,816,350	3,817,962	3,817,962	658,294	658,294	3,159,668	3,159,668	22,601	-
รวม						3,817,962	3,817,962	658,294	658,294	3,159,668	3,159,668	22,601	-

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการร่วมค้า

	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นซึ่งเกิดขึ้นโดยตรงกับกลุ่มบริษัท ส่วนแบ่งของกลุ่มบริษัทในหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นของ การร่วมค้า	9 ล้านบาท	9 ล้านบาท
ภาระผูกพันเกี่ยวกับการลงทุนของกลุ่มบริษัทตามส่วนได้เสีย ที่มีในการร่วมค้า		
ส่วนแบ่งในภาระผูกพันของกลุ่มบริษัทในการร่วมค้า		
- จากรายจ่ายฝ่ายทุน	60 ล้านบาท 0.39 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 275 ล้านเยนญี่ปุ่น และ 0.07 ล้านยูโร	87 ล้านบาท 0.18 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 0.25 ล้านเยนญี่ปุ่น 0.11 ล้านปอนด์ และ 0.11 ล้านยูโร
- จากสัญญาเช่าดำเนินงานที่ยกเลิกไม่ได้	7 ล้านบาท	7 ล้านบาท
- จากสัญญาซื้อวัตถุดิบและสารเคมี	19 ล้านบาท และ 18.86 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	103 ล้านบาท และ 13.51 ล้านดอลลาร์สหรัฐ
- จากสัญญาอื่นๆ	13 ล้านบาท และ 5 ล้านเยนญี่ปุ่น	11 ล้านบาท และ 11 ล้านเยนญี่ปุ่น

8 เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินลงทุนระยะยาวอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ											
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน				ราคาทุน				ราคาทุน-สุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับ	
		ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		งวดหกเดือนสิ้นสุด	
		30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30
		มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน
		2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)										
บริษัท เหล็กแผ่นเคลือบไทย จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีด้วยกรรมวิธีทางไฟฟ้าชนิดม้วน	3.70	3.70	2,206,990	2,206,990	294,000	294,000	294,000	294,000	-	-	-	-
รวม						294,000	294,000	294,000	294,000	-	-	-	-

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	11,302,042	9,902,762
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	246,743	241,569
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(365,363)	(312,426)
ตัดจำหน่าย	(5,304)	(5,304)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	11,178,118	9,826,601

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้จัดจ้าง/จำหน่ายสินทรัพย์จำนวนประมาณ 9,279 ล้านบาท และ 8,978 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2560: 9,428 ล้านบาท และ 9,113 ล้านบาท ตามลำดับ) เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันไฟฟ้า จัดตั้งทำเนียบท่าเรือและโรงพักสินค้า ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11, 13 และ 20

10 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สินทรัพย์		หนี้สิน	
30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
รวม	23,834	29,405	(56,074)	(72,955)
การหักกลบรายการของภาษี	(11,289)	(11,552)	11,290	11,551
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12,545	17,853	(44,784)	(61,404)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สินทรัพย์		หนี้สิน	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2561	2560	2561	2560
หนี้สินภายในได้รับตัดบัญชี		(14,834)	(31,280)

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายในได้รับตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	บันทึกเป็น (รายจ่าย)/รายได้ใน		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในได้รับตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า	214	(3)	-	211
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,164	(1,372)	-	8,792
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	6,595	183	-	6,778
ยอดขาดทุนสะสมทางภาษียกไป	12,432	(4,379)	-	8,053
รวม	29,405	(5,571)	-	23,834
หนี้สินภายในได้รับตัดบัญชี				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(257)	(137)	-	(394)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(64,637)	16,663	-	(47,974)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	(2,744)	-	-	(2,744)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(5,317)	355	-	(4,962)
รวม	(72,955)	16,881	-	(56,074)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
	บันทึกเป็น (รายจ่าย)/รายได้ใน		ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	
	กำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(28,536)	16,446	-	(12,090)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(2,744)	-	-	(2,744)
รวม	(31,280)	16,446	-	(14,834)

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวที่มีได้รับรู้ในงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้			
- ผลแตกต่างชั่วคราว	7,720,215	7,673,301	7,720,215	7,673,301
- ยอดขาดทุนยกไป	318,881	561,592	318,881	561,592
สุทธิ	8,039,096	8,234,893	8,039,096	8,234,893

ขาดทุนทางภาษีของบริษัทในประเทศไทยจะสิ้นสุดอายุในปี 2561 - 2566 ผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่ยังไม่สิ้นสุดอายุตามกฎหมายเกี่ยวกับภาษีเงินได้ปัจจุบันนั้น กลุ่มบริษัทยังมีได้รับรู้รายการดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเนื่องจากยังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่ากลุ่มบริษัทจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีหรือมีการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราวในอนาคต

11 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงินรวม 110.2 ล้านบาท และไม่มีวงเงินสินเชื่อสำหรับบริษัท (31 ธันวาคม 2560 : สำหรับกลุ่มบริษัทมี 102.9 ล้านบาท และไม่มีวงเงินสินเชื่อสำหรับบริษัท)

เงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัท ทำเรือประจวบ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยค้าประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อม สิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วและ/หรือที่จะเกิดขึ้นในอนาคตของบริษัทย่อย เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยค้าประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและการโอนสิทธิประโยชน์จากการเอาประกันภัยสินทรัพย์ของบริษัทย่อยดังกล่าว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 และเงินฝากประจำของบริษัทย่อย

12 เจ้าหนี้การค้า

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,836	43,737	37,864	64,528
กิจการอื่นๆ	3,139,222	2,989,319	3,090,270	2,937,680
รวม	<u>3,149,058</u>	<u>3,033,056</u>	<u>3,128,134</u>	<u>3,002,208</u>

สินค้าคงเหลือภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบกรรมสิทธิ์สินค้าและการบริหาร (Collateral Management Agreement)

บริษัทได้ทำสัญญาซื้อสินค้าคงเหลือภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบกรรมสิทธิ์สินค้าและการบริหารกับบริษัทสองแห่งในประเทศสิงคโปร์และญี่ปุ่นภายใต้เงื่อนไขของสัญญาบริษัทจะต้องชำระเงินมัดจำบางส่วน และจะชำระเงินเต็มจำนวนเมื่อมีการเบิกสินค้าจากบริษัทตัวแทนบริษัทยังคงเหลือความเสี่ยงและผลตอบแทนทั้งหมดหรือบางส่วนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับสินค้าที่อยู่ภายใต้สัญญาดังกล่าว สินค้าคงเหลือจะถูกเก็บรักษา บริหารจัดการ ภายใต้การดูแลของบริษัทตัวแทนที่ได้รับมอบหมายหน้าที่จากบริษัทผู้ขาย บริษัทบันทึกการขายซื้อในบัญชีสินค้าคงเหลือภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบกรรมสิทธิ์สินค้าและการบริหาร และเจ้าหนี้การค้าภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบกรรมสิทธิ์สินค้าและการบริหารแสดงไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน

13 หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระใน 1 ปี		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,042,291	1,038,620
เจ้าหนี้อื่น	60,924	60,633
ประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกัน	504,772	498,485
	<u>1,607,987</u>	<u>1,597,738</u>
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	22,041,400	23,319,835
เจ้าหนี้อื่น	1,817,631	1,853,026
ประมาณการหนี้สินภายใต้สัญญาค้ำประกัน	24,945,574	25,476,910
	<u>48,804,605</u>	<u>50,649,771</u>
	<u>50,412,592</u>	<u>52,247,509</u>
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	8,741,727	8,277,827
รวมหนี้สินภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการ	<u>59,154,319</u>	<u>60,525,336</u>

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	52,247,509
จ่ายชำระคืน	(1,698,022)
แปลงหนี้เป็นทุน (หมายเหตุ 14 และ 15)	(500,000)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	363,105
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>50,412,592</u>

หนี้สินภายใต้แผนฟื้นฟูกิจการส่วนที่มีหลักประกัน รายละเอียดของหลักประกันที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

ยอดหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 จัดตามประเภทสกุลเงินตรา ได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สกุลเงินบาท	25,364,101	26,731,984
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	25,048,491	25,515,525
รวม	50,412,592	52,247,509

14 แผนฟื้นฟูกิจการ

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2558 คณะกรรมการบริษัท ได้อนุมัติให้บริษัทยื่นคำร้องเพื่อขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง ต่อมาวันที่ 10 มีนาคม 2559 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้บริษัทฟื้นฟูกิจการและตั้งบริษัทเป็นผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการ (“ผู้ทำแผน”) โดยได้มีการประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2559

ณ วันที่ 15 กันยายน 2559 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้จัดประชุมเจ้าหนี้เพื่อพิจารณาแผน และที่ประชุมเจ้าหนี้ได้มีมติพิเศษยอมรับแผนฟื้นฟูกิจการ (“แผน”) และมีมติตั้งเจ้าหนี้จำนวน 3 รายประกอบด้วย ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน), ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และธนาคารทีส โก้ จำกัด (มหาชน) เป็นกรรมการเจ้าหนี้

ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2559 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผน ซึ่งแผนกำหนดให้บริษัทเป็นผู้บริหารแผนฟื้นฟูกิจการ

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560 เจ้าหนี้รายหนึ่งได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งเห็นชอบด้วยแผนฟื้นฟูกิจการต่อศาลอุทธรณ์คดีชำนัญพิเศษ ซึ่งศาลอุทธรณ์คดีชำนัญพิเศษได้มีคำสั่งให้ยกคำร้อง โดยเจ้าหนี้รายดังกล่าวได้ยื่นคำร้องฎีกาต่อศาลฎีกา ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2561 คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกายังไม่ทราบผล

ความคืบหน้าในการดำเนินการตามแผนฟื้นฟูกิจการ

การปรับโครงสร้างทุน

บริษัทได้ทำการแปลงหนี้เป็นทุนครั้งที่ 1 ตามที่กำหนดไว้ในแผนฟื้นฟูกิจการให้กับเจ้าหนี้ โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้กับเจ้าหนี้ที่แสดงความประสงค์จำนวน 4 ราย ในราคาหุ้นละ 0.05 บาท เป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท และบริษัทได้ยื่นแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561

การขอรับชำระหนี้ของเจ้าหนี้

ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2561 มีคำขอรับชำระหนี้ที่อยู่ระหว่างรอคำสั่งโดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์อีก 1 ราย โดยยอดหนี้จำนวน 1,928.7 ล้านบาท (ประกอบด้วย เงินต้นและดอกเบี้ยสกุลเงินบาทจำนวน 1,907.7 ล้านบาท และ 21.0 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งบริษัทยังไม่ได้บันทึกหนี้สินจากเจ้าหนี้รายนี้ (เจ้าหนี้ในกลุ่มที่ 12) ซึ่งอยู่ระหว่างการสอบทาน โดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ เนื่องจากผู้บริหารพิจารณาเห็นว่ามีความไม่แน่นอนและยังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะจ่ายชำระหนี้ดังกล่าว

บริษัท ได้ชำระหนี้แก่เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เป็นเงินต้นรวม 2,198.0 ล้านบาท (รวมแปลงหนี้เป็นทุนจำนวน 500 ล้านบาท) ดอกเบี้ยรวม 41.5 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,239.5 ล้านบาท

15 **ทุนเรือนหุ้น**

รายการเคลื่อนไหวของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	มูลค่าหุ้น ต่อหุ้น (บาท)	2561		2560	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
		(พันหุ้น)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันบาท)
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ					
ณ วันที่ 1 มกราคม	1	11,113,018	11,113,018	50,263,663	50,263,663
- ลดทุน	1	-	-	(18,097,401)	(18,097,401)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1	<u>11,113,018</u>	<u>11,113,018</u>	<u>32,166,262</u>	<u>32,166,262</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ					
ณ วันที่ 1 มกราคม		1,113,018	1,113,018	32,166,262	32,166,262
- เพิ่มทุน	1	<u>10,000,000</u>	<u>10,000,000</u>	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1	<u>11,113,018</u>	<u>11,113,018</u>	<u>32,166,262</u>	<u>32,166,262</u>

การเพิ่มทุน

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 14 บริษัทได้ทำการแปลงหนี้เป็นทุนครั้งที่ 1 ตามที่กำหนดไว้ในแผนฟื้นฟูกิจการให้กับเจ้าหนี้ โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้กับเจ้าหนี้ที่แสดงความประสงค์จำนวน 4 ราย ในราคาหุ้นละ 0.05 บาท เป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท และบริษัทได้ยื่นแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

16 **ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ**

	หน่วย: พันบาท
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	-
เพิ่มขึ้น	<u>(9,500,000)</u>
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>(9,500,000)</u>

17 ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมี 3 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานธุรกิจที่สำคัญนี้ผลิตสินค้าและให้บริการที่แตกต่างกัน และมีการบริหารจัดการแยกต่างหาก เนื่องจากใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานสอบทานรายงานการจัดการภายในของแต่ละหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญอย่างน้อยทุกไตรมาส การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

ส่วนงานธุรกิจ

ส่วนงาน 1	การผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อน
ส่วนงาน 2	การบริการซ่อมบำรุง
ส่วนงาน 3	การบริการทำเรือน้ำลึก

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานได้รวมอยู่ดังข้างล่างนี้ ผลการดำเนินงานวัดโดยใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ของส่วนงาน ซึ่งนำเสนอในรายงานการจัดการภายในและสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

	การผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อน		การบริการซ่อมบำรุง		การบริการทำเรือน้ำลึก		ตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากลูกค้าภายนอก	16,009,219	11,282,328	152,139	71,204	106,078	88,095	-	-	16,267,436	11,441,627
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	168,506	209,606	36,944	28,044	(205,450)	(237,650)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน										
ก่อนหักภาษี	332,359	2,165,563	27,575	80,598	54,397	34,558	(87,509)	(98,398)	326,822	2,182,321
สินทรัพย์ตามส่วนงานที่รายงาน										
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	24,693,427	23,831,461	340,156	429,023	1,377,983	1,414,091	(913,499)	(932,563)	25,498,067	24,742,012

หน่วย: ล้านบาท

18 ภาษีเงินได้

การรับรู้ภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับผลการประเมินการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีถัวเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับงวดที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทได้รับผลกระทบจากปัจจัยดังต่อไปนี้

- ขาดทุนทางภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด ซึ่งสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีไม่ได้รับการบันทึก เนื่องจากฝ่ายบริหารพิจารณาว่าไม่มีแนวโน้มที่กำไรสุทธิทางภาษีในอนาคตจะสามารถนำมาใช้ได้
- กำไรสุทธิบางส่วนของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกิดจากธุรกรรมที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน โดยกำไรสุทธิของธุรกรรมดังกล่าวได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษีเงินได้
- ขาดทุนของบริษัทย่อยบางแห่งของกลุ่มบริษัท ซึ่งไม่สามารถจะนำมาสุทธิตกกับกำไรของบริษัทย่อยแห่งอื่นๆ ของกลุ่มบริษัทในการคำนวณภาษีเงินได้

19 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวด คำนวณจากกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท และจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ถูกคำนวณขึ้นใหม่ด้วยหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักจากการลดทุนหุ้นสามัญ โดยถือเสมือนว่ามีลดทุนหุ้นสามัญเกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 แสดงการคำนวณดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	309,092	2,195,484	348,805	2,196,389
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	1,113,018	1,113,018	1,113,018	1,113,018
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	5,222,222	-	5,222,222	-
จำนวนหุ้นสามัญ โดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) (พันหุ้น)	6,335,240	1,113,018	6,335,240	1,113,018
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	1.97	0.06	1.97

20 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้				
เครื่องจักรและอุปกรณ์	69	76	65	75
รวม	69	76	65	75

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 29.6 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐและจำนวน 0.8 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2560 : จำนวน 28.8 ล้านบาท 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐและจำนวน 1.1 ล้านยูโร) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อและติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 25.9 ล้านบาท 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และจำนวน 0.8 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2560 : 27.6 ล้านบาท 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐและจำนวน 1.1 ล้านยูโร) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อและติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ภาวะผูกพันจากสัญญาเช่าดำเนินงาน				
ที่ยกเลิกไม่ได้				
ภายในระยะเวลาหนึ่งปี	12	9	8	8
ระยะเวลามากกว่าหนึ่งปีถึงห้าปี	9	9	4	8
รวม	21	18	12	16
ภาวะผูกพันอื่นๆ				
สัญญาซื้อวัตถุดิบ	3,734	3,247	3,734	3,247
เลตเตอร์ออฟเครดิต	-	10	-	-
สัญญาอื่นๆ	521	481	512	453
รวม	4,255	3,738	4,246	3,700

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันอื่นจากการทำสัญญาซื้ออะไหล่และวัสดุ อุปกรณ์และสัญญาซ่อมบำรุงเป็นจำนวน 284 ล้านบาท จำนวน 3.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จำนวน 3.0 ล้านยูโร และจำนวน 3.3 ล้านเยน ญี่ปุ่น (31 ธันวาคม 2560: จำนวน 170 ล้านบาท จำนวน 4.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จำนวน 3.7 ล้านยูโร และจำนวน 11.3 ล้านเยน ญี่ปุ่น)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีภาระผูกพันอื่นจากการทำสัญญาซื้ออะไหล่และวัสดุ อุปกรณ์และสัญญาซ่อมบำรุงเป็นจำนวน 268 ล้านบาท จำนวน 3.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จำนวน 3.0 ล้านยูโร และจำนวน 3.3 ล้านเยน ญี่ปุ่น (31 ธันวาคม 2560: จำนวน 170 ล้านบาท จำนวน 4.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ จำนวน 3.7 ล้านยูโร และจำนวน 11.3 ล้านเยน ญี่ปุ่น)

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารได้ออกหนังสือค้ำประกัน ในเรื่องดังต่อไปนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
การใช้ไฟฟ้า	107	107	104	104
การประกันผลงาน	44	42	-	-
อื่นๆ	16	16	5	5
รวม	167	165	109	109

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกัน

- การจัดตั้งท่าเทียบท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้าให้ไว้แก่กรมศุลกากรจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: จำนวน 16 ล้านบาท)
- การปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: จำนวน 42 ล้านบาท)
- การใช้ไฟฟ้าจำนวน 107 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: จำนวน 107 ล้านบาท)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันตามสัญญาและค่าเสียหายตามสัญญา เป็นจำนวนเงิน 31 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยมีเงื่อนไขที่ต่อเมื่อเกิดความเสียหายด้านสิ่งแวดล้อมและเป็นไปตามเงื่อนไขความรับผิดชอบด้านสิ่งแวดล้อมตามสัญญาซื้อขายโรงถลุงเหล็กและผลิตเหล็กกล้าครบวงจรฉบับลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2554

ข้อพิพาทและคดีความ

ที่ดินในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ก) เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2553 สำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพานได้เรียกให้บริษัทและบริษัทย่อยทำการส่งหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) (“หนังสือรับรอง”) ของบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนหลายแปลง (มูลค่ารวม 123.1 ล้านบาทของบริษัท และ 187.6 ล้านบาทของบริษัทย่อย) เพื่อทำการยกเลิก ต่อมาสำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพานได้ออกประกาศการดำเนินการออกใบแทนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพาน ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาเพิกถอนการออกประกาศ พร้อมกันนี้บริษัทและบริษัทย่อยยังได้ยื่นคำร้องขอให้ศาลปกครองกลางกำหนดมาตรการหรือวิธีการคุ้มครองเพื่อบรรเทาทุกข์ชั่วคราวแก่ผู้ฟ้องคดีด้วย โดยศาลได้รับคำฟ้องไว้พิจารณาแล้ว

วันที่ 1 กันยายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องอธิบดีกรมที่ดินและรองปลัดกระทรวงมหาดไทยต่อศาลปกครองกลาง โดยขอให้ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาเพิกถอนคำสั่งอธิบดีกรมที่ดินลงวันที่ 5 มกราคม 2553 ที่ได้มีคำสั่งเพิกถอนและแก้ไขรูปแผนที่และเนื้อที่ของหนังสือรับรอง และให้เพิกถอนคำวินิจฉัยอุทธรณ์ของรองปลัดกระทรวงมหาดไทย รวมทั้งได้ขอให้ศาลได้สอบสวนคำร้องขอทุเลาคำบังคับตามคำสั่งทางปกครองดังกล่าว ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างศาลส่งคำให้การของผู้ถูกฟ้องให้แก่บริษัท และบริษัทย่อย นอกจากนี้ศาลได้มีคำสั่งให้รวมการพิจารณาคดีนี้ เข้ากับคดีซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพาน ดังกล่าวข้างต้นแล้ว อย่างไรก็ตามในการจัดทำงบการเงิน บริษัทและบริษัทย่อยได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดินและสินทรัพย์ที่ตั้งอยู่บนที่ดินดังกล่าวทั้งจำนวนในปี 2550 และ 2551 แล้วตามลำดับ

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวข้างต้น ต่อมาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

ข) เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2553 นายอำเภอบางสะพาน ในฐานะเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมและรักษาป่าสงวนแห่งชาติ ป่าคลองแม่รำพึง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ได้มีคำสั่งเป็นหนังสือแจ้งแก่บริษัทและบริษัทย่อย ให้ออกจากที่ดินและงดเว้นการกระทำใดๆในเขตที่ดิน ซึ่งอธิบดีกรมที่ดินได้มีคำสั่งให้เพิกถอนเอกสารสิทธิ์ที่ดินตามหนังสือรับรอง และสำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ได้ออกใบแทนหนังสือรับรองภายในวันที่ 30 มกราคม 2554

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2554 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลาง โดยขอให้เพิกถอนคำสั่งนายอำเภอบางสะพาน ที่มีคำสั่งเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2553 ให้บริษัทและบริษัทย่อยออกจากป่าสงวนแห่งชาติป่าคลองแม่รำพึง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์และงดเว้นการกระทำใดๆในเขตป่าสงวนแห่งชาติ

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวข้างต้น ต่อมาเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2556 ศาลปกครองกลางมีคำสั่งทุเลาการบังคับคดีที่สั่งให้บริษัทและบริษัทย่อยออกจากป่าสงวนแห่งชาติ ป่าคลองแม่รำพึง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และงดเว้นการกระทำใด ๆ ในเขตป่าสงวนแห่งชาติต่อมาเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2557 ศาลปกครองสูงสุดมีคำสั่งกลับเป็นยกคำขอให้ทุเลาการบังคับคดีที่สั่งให้บริษัทและบริษัทย่อยออกจากป่าสงวนแห่งชาติ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่าผลการพิจารณาจะไม่มีผลกระทบต่อการทำงานในอนาคตของบริษัทและบริษัทย่อย

21 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561